Press Release

2021年 11月 4日

報道関係各位

成蹊学園次期学園長の決定について

成蹊学園（東京都武蔵野市、理事長：小林健）では、小学校、中学・高等学校、大学の学園全体に

かかる教学面における立案・推進を行うとともに、理事長を補佐し法人業務を統括する「学園長」の職を設

置しております。この度、現学園長が 2022年 3月 31 日に任期満了を迎えることに伴い、江川 雅子

（えがわ まさこ）氏が女性として初の学園長に就任することになりましたのでお知らせします。

小林 健理事長の下、意思決定の適正化、迅速化、透明化の実現を図り、将来を見据えた成蹊学園

の魅力の向上、国際化の推進による競争力強化を実行いたします。なお、新学園長の任期は、2022 年 4

月 1 日から 2025 年 3 月 31日までの 3年間となります。

［略 歴 等］

成蹊学園次期学園長 江川
えがわ

 雅子
ま さ こ

（65 歳）

任期：2022年 4月 1日～2025 年 3 月 31日（3年間）

1.専門分野  コーポレートガバナンス、企業金融(コーポレートファイナンス)

2.略   歴

   1980年 3 月   東京大学教養学部教養学科 国際開係論分科卒業

 1980年 4 月～1986年 3 月 シティバンク、エヌ・エイ 東京支店

     1986年 6 月   ハーバード大学経営学大学院

      (ハーバード・ビジネス・スクール)卒業(MBA 取得)

   1986年 9 月～1988年 5 月 ソロモン・ブラザーズ・インク ニューヨーク本店

   1988年 6 月～1993年 11月  ソロモン・ブラザーズ・アジア証券会社

      (現シティグループ証券会社)東京支店

 1993年 12月～2001年 10月 エス・ジー・ウォーバーグ証券会社(現 UBS 証券会社)

         東京支店

     2001年 11月～2009年 3 月    ハーバード・ビジネス・スクール日本リサーチ・センター長

     2006年 3 月       一橋大学大学院商学研究科博士後期課程修了

     （商学博士）

     2009年 4 月～2015年 3 月 国立大学法人東京大学理事

2009年 4 月～2011年 3 月 東京大学ものづくり経営教育センター特任研究員

     2010年 10月～現在に至る  東京大学経済学部非常勤講師

 2015年 9 月～2020年 3 月 一橋大学大学院商学研究科 教授

     (後名称変更:経営管理研究科)

   2020年 4 月～現在に至る  一橋大学大学院経営管理研究科特任教授

    他、東京海上ホールディングス株式会社、三井物産株式会社などの社外取締役、

  日本証券業協会副会長 ・自主規制会議議長なども務める

 本件に関するお問合せ先

成蹊学園 企画室 広報グループ

TEL:0422-37-3517  FAX:0422-37-3704

Email:koho@jim.seikei.ac.jp